
a tak snadno 
se odfoukne.

Taková hromada 
práce …

  

8

Čisticí stroje

132



Foukače  135

 Benzínové foukače 135

 Akumulátorové foukače 136

 Elektrické foukače 138

 Příslušenství k foukačům 139

 » Přehled foukačů a příslušenství 141

Benzinové zahradní vysavače s rozmělňovacím zařízením,  
elektrické zahradní vysavače s rozmělňovacím zařízením, příslušenství » Přehled 142

Vysokotlaké čističe kompaktní a střední třídy 145

Příslušenství pro vysokotlaké čističe kompaktní a střední třídy 148

Vysokotlaké čističe profesionální třídy 150

Příslušenství pro vysokotlaké čističe profesionální třídy 151

 » Přehled vysokotlakých čističů 152

Vysavače mokrých/suchých nečistot 155

Příslušenství pro vysavače mokrých/suchých nečistot 156

 » Přehled vysavače mokrých/suchých nečistot 156

Práce může jít od ruky opravdu snadno. S našimi 

čistícími stroji uděláte okolo domu pořádek rychle, 

pohodlně a ještě vás to nakonec bude i bavit. Díky 

vysokému výkonu pomocníků STIHL se hravě 

vypořádáte s hromadami listí i odolnou nečistotou.

133

8



 Chceme vás upozornit, že ne všechny výrobky mají zde  

uvedené vlastnosti. Na této stránce jsou popsány pouze  

ty nejdůležitější. Další vysvětlivky a pokyny naleznete od  

strany 232 a na internetových stránkách www.stihl.cz. 

1   STIHL ErgoStart (E)

  Pružina mezi cívkou pro startovací lanko a klikovým hříde-

lem přebírá práci při startování, takže již nejsou nutné trha-

vé pohyby lankem. To umožňuje komfortní startování, téměř 

bez vynaložení síly.

2  Tlumič hluku

  Tlumič hluku integrovaný ve foukací trubce se stará o  

poměrně nízkou hlučnost při vysokém foukacím výkonu.

3   Filtr HD2

   Tento vzduchový iltr zadrží i jemný prach, aby se nedostal 

do pohonu – pro zvláště dlouhou životnost. Díky svému spe-

ciálnímu materiálu se iltr čistí vymýváním např. ve STIHL 

Varioclean a v teplé vodě.  

4   Antivibrační systém STIHL

  Tlumící a pružné prvky snižují přenos vibrací motoru na 

ruce a paže. To umožňuje komfortnější práci.  

5   Páčka plynu s aretací a tlačítkem STOP

  Plynovou páčku lze zajistit v poloze plného plynu. Krátkým 

stiskem palce vypnete motor. Přístroj je potom automaticky 

opět připraven ke spuštění.

Technika Komfort

Antivibrační systém 4

Snadné ovládání 5

Dlouhá životnost 3

Nižší hlučnost  

při práci

2 Snadné  

startování

1

134

Čisticí stroje

8

http://www.stihl.cz


Benzínové foukače

   Pro majitele či správce domů a  

komunální údržbu zeleně

 K nošení v ruce nebo na zádech

 Vysoce výkonný a efektivní

 Vysoký komfort při práci

BG 56

27,2 cm3, 4,1 kg a. Vždy připraven okamžitě pomoci od  

spadaného listí a zbytků posečené trávy. kulatá hubice,  

motor 2 MIX, tlačítko STOP.

a Hmotnost s prázdnou palivovou nádržkou, kompletní

BR 200

27,2 cm3, 5,7 kg a. Kompaktní a velmi lehké nářadí.  

Antivibrační systém STIHL, motor 2-MIX, s jednoduchou  

startovací logikou, plynová páčka s aretací a s tlačítkem STOP, 

rukojeť pro přenášení.

BR 350

63,3 cm3, 10,1 kg a. Spolehlivý základní model pro profesio-

nály. Antivibrační systém STIHL, motor 2-MIX, s jednoduchou  

startovací logikou, páčka plynu s aretací a tlačítkem STOP,  

přenosné madlo.

BR 700

64,8 cm3, 10,8 kg a. Extrémně výkonný foukač s velmi vyso-

kým foukacím výkonem. Přestavení polohy rukojeti a plynulé 

přestavení foukací trubky bez použití nářadí, rukojeť opatřená 

měkkým potahem. Antivibrační systém STIHL, motor 4-MIX®. 

Ergonomicky tvarované, široké ramenní popruhy, bederní pás, 

plynová páčka s aretací a s tlačítkem STOP, rukojeť pro přená-

šení. Při dlouhé práci se zahnutou hubicí doporučujeme řídítko-

vou rukojeť (na přání).

Vhodná paliva a maziva naleznete od strany 180.

135

8

www.stihl.cz

http://www.stihl.cz


BGA 56

Ergonomický akumulátorový foukač se štíhlou konstrukcí pro 

příjemnou a pohodlnou práci. Kulatá hubice, rukojeť opatřená 

měkkým potahem, délkově nastavitelná foukací trubka ve třech 

stupních pro optimální využití foukací síly při použití, hmotnost 

2,1 kg b.

BGA 56 bez akumulátoru a nabíječky

Sada BGA 56 s AK 20 a AL 101

BGA 45

Snadno ovladatelný akumulátorový foukač k čištění malých ploch  

v okolí domu. Kruhová hubice, integrovaný lithiový akumulátor  

(45 Wh) s indikací stavu nabití, hmotnos 2,0 kg a. Nabíjení akumu-

látoru 210 min/300 min (80 %/100 %).

a Hmotnost včetně akumulátoru b Hmotnost bez akumulátoru

Akumulátorové  
foukače

   Ideální pro čistící práce v oblas-

tech  citlivých na hluk jako jsou 

nemocnice, školky nebo obydlené 

oblasti 

  Bez omezení elektrickou přípoj-

kou a bez emisí výfukových zplo-

din

Vhodné lithium-iontové akumulátory a další příslušenství  

najdete od strany 8.

136

Čisticí stroje

8



BGA 100

Příjemně tichý, lehký a velmi výkonný akumulátorový foukač 

pro profesionální použití, zvláště v městských klidových zónách. 

Kulatá hubice, měkká rukojeť, tři výkonové stupně s doplňkovou 

funkcí Boost, třístupňové nastavení délky foukací trubky, závěs-

né oko pro opěrný polštářek, hmotnost 2,5 kg b. 

BGA 100 bez akumulátoru a nabíječky

Tip STIHL pro  

profesionály:

Mokré a na zemi nalepené listí se dá snadno odstranit pomo-

cí BGA 100 v kombinaci s plochou hubicí. Díky vysoké rych-

losti vzduchu se listy snadno uvolňují ze země a i těžký mate-

riál se pohybuje rychleji. Další informace k technickým 

datům naleznete na adrese www.stihl.cz.

BGA 85

Velmi jednoduše a komfortně ovladatelný akumulátorový fou-

kač. Kulatá hubice, měkká rukojeť, plynulá regulace otáček, vel-

mi nízká provozní hlučnost, hmotnost 3,2 kg b. 

BGA 85 bez akumulátoru a nabíječky

c   Vysvětlení symbolů na straně 232

c c

www.stihl.cz 137

8

http://www.stihl.cz
http://www.stihl.cz


BGE 81

230 V, 1,4 kW, 3,3 kg a. K čištění velkých ploch v blízkosti 

domu. Plochá hubice, rukojeť opatřená měkkým potahem, ply-

nulá regulace otáček, blokovací tlačítko k aretaci foukacího vý-

konu, odlehčení tahu kabelu, s možností dodatečného vybavení 

sacím zařízením použitelný i jako zahradní vysavač  

s funkcí drcení.

Tip STIHL pro  

profesionály:

Z Vašeho elektrického foukače si můžete docela jednoduše 

udělat zahradní vysavač, ve kterém se při nasávání listí rov-

nou drtí a přechází do záchytného vaku. V ideálním případě 

můžete rozdrcené listí bezprostředně poté rozhodit na mulčo-

vání. Potřebujete k tomu pouze adaptér sacího zařízení pro 

elektrické foukače, ten naleznete na straně 139.

Elektrické foukače

  Pro práci kolem domu

  Vždy snadno připraven k okamžité-

mu nasazení v místech s elektrickou 

přípojkou 

 Příjemně nízká provozní hlučnost

  Silný foukací účinek

a Hmotnost bez kabelu

Čisticí stroje

8

138



Příslušenství k foukačům

 Pro rozšíření možností použití

 Různé trysky 

 Sada k čištění okapů 

 Popruhy pro pohodlnou práci

Adaptér sacího  
zařízení

Pro adaptaci foukače na  

zahradní vysavač. Pro BG 56  

a BG 86.

Obj. č. 4241 700 2200

Bederní popruh

Rozdělují rovnoměrně  

hmotnost nářadí na kyčle. 

Měkké polstrování.

Pro BR 350, BR 430, BR 450

Obj. č. 4203 710 9102 

Adaptér sacího  
zařízení

Pro adaptaci elektrického 

foukače na elektrický  

zahradní vysavač. Pro  

BGE 71 a BGE 81.

Obj. č. 4811 700 2201

Obouruční rukojeť

Rozděluje zpětné rázy na 

obě ruce. Zvláště doporuču-

jeme při zahnutých hubicích 

pro BR 350, BR 430,  

BR 450, BR 500, BR 600 a 

BR 700.

Obj. č. 4282 790 1700

Sada k čištění okapů

Na odstraňování nečistot a 

listí. Cca 3 m dlouhá foukací 

trubka, pro BG 56, BG 66,  

BG 86, BGE 71 a BGE 81.

Obj. č. 4241 007 1003

www.stihl.cz 139

8

http://www.stihl.cz


Ob
je

dn
ac

í č
ís

lo

Tv
ar

Vh
od

né
 p

ro
 fo

uk
ač

Po
už

ití

Ploché hubice

4241 708 6302 zahnutý BG 56, BG 86, BGE 71, BGE 81

Umožňuje velký záběr díky proudu vzdu-

chu ve tvaru širokého vějíře, který je veden 

rovnoběžně se zemí.

4203 701 8300 zahnutý BR 350

4282 708 6340 zahnutý BR 430, BR 500, BR 600

4282 708 6304 zahnutý BR 700

Kulaté hubice

4282 708 6310 přímý BR 600
Pro pohodlnou práci díky rovnému tvaru 

hubice.
4282 708 6302 přímý BR 700

140

Čisticí stroje

8



Benzínové foukače

BG 56 27,2 – – 4,1 e 90 104 7,5 2-MIX 13 60 / – 700 / – 71 / – 730 –  / – / –

BR 200 27,2 – – 5,7 e 96 103 3,0 2-MIX 12 56 / – 680 / – 67 / – 800 –  / –  / – –

BR 350 63,3 – – 10,1 e 98 106 3,9 2-MIX 17 75 / – 740 / – 90 / – 1.150 –  /  / –

BR 700 64,8 – – 10,8 e 101 109 2,5 4-MIX ® 35 74 / – 1.550 / – 88 / – 1.860 –  /  / –

Akumulátorové foukače

BGA 45 – 18 – 2,0 f 76 87 3,2 – 5 38 / – 420 / – 44 / – 500 – –  / – – / – –

BGA 56 – 36 – 2,1 g 79 91 2,5 – 9 45 / – 600 / – 54 / – 750 – –  / – / – –

Sada BGA 56 s 
AK 20 + AL 101

– 36 – 3,3 h 79 91 2,5 – 9 45 / – 600 / – 54 / – 750 – –  / – / – –

BGA 85 – 36 – 3,2 g 83 98 2,5 – 10 47 / – 665 / – 56 / – 845 – –  / – / – –

Sada BGA 85 s 
AP 200 + AL 101

– 36 – 4,5 h 83 98 2,5 – 10 47 / – 665 / – 56 / – 845 – –  / – / – –

BGA 100 – 36 – 2,5 g 80 90 2,5 – 17 j 63 j / – 840 j / – 75 j / – 1.040 – –  / – / – –

Elektrické foukače

BGE 81 – 230 1,4 3,3 i 89 103 4,1 – 12 – / 68 – / 565 – / 82 750 – – – / – / –

Zd
vi

ho
vý

 o
bj

e m
 (c

m
³)

Jm
en

ov
ité

 n
ap

ět
í (

V)
Př

ík
on

 (k
W

)

H
m

ot
no

st
 (k

g)

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 tl
ak

u 
a

 (d
B(

A)
)

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 v
ýk

on
u 

a
 (d

B(
A)

)
H

od
no

ta
 v

ib
ra

cí
 v

pr
av

o 
b

 (m
/s

 2 )
M

ot
or

 S
TI

H
L 

(2
-M

IX
/4

-M
IX

 ®
)

Fo
uk

ac
í s

íla
 (N

) c

Ry
ch

lo
st

 v
zd

uc
hu

 (m
/s

) 

s 
kr

uh
ov

ou
/p

lo
ch

ou
 h

ub
ic

í
Ob

je
m

ov
ý 

pr
ůt

ok
 v zd

uc
hu

 (m
 3 /h

od
.)

s 
kr

uh
ov

ou
/p

lo
ch

ou
 h

ub
ic

í
M

ax
. R

yc
hl

os
t v

zd
uc

hu
 (m

/s
) 

s 
kr

uh
ov

ou
/p

lo
ch

ou
 h

ub
ic

í
M

ax
. p

rů
ch

od
 v

zd
uc

hu
  (

m
 3

/h
od

.) 
d

An
tiv

ib
ra

čn
í s

ys
té

m
 S

TI
H

L
ST

IH
L 

El
as

to
St

ar
t

Ku
la

tá
 h

ub
ic

e 
/ 

pl
oc

há
 h

ub
ic

e
N

áp
rs

ní
 p

op
ru

h 
/ 

bo
ko

vý
 p

ás
Ad

ap
té

r s
ac

íh
o 

za
říz

en
í

 Sériově a K-faktor podle RL 2006/42/EG = 2,0 dB(A) d Bez foukacího zařízení / hubice

  Možnost instalace další 

výbavy (příslušenství)

b K-faktor podle RL 2006/42/EG = 2 m/s2 e  Hmotnost s prázdnou palivovou nádržkou, kompletní
c Kombinace rychlosti vzduchu a objemového průtoku vzduchu f Hmotnost včetně akumulátoru

g Hmotnost bez akumulátoru
h Hmotnost včetně akumulátoru, bez nabíječky
i Hmotnost bez kabelu
j V režimu Boost

www.stihl.cz 141

8

http://www.stihl.cz


SH 86

27,2 cm3, 5,6 kg a. Ideální  

k čištění velkých ploch.  

Plynulá regulace otáček, ku-

latá hubice, plochá hubice,  

STIHL ElastoStart, antivibrač-

ní systém STIHL, motor 

2-MIX, filtr HD2.

Benzínové zahradní  
vysavače, elektrické  
zahradní vysavače  
a příslušenství

  Pro soukromé i profesionální uživatele

  K odstranění spadaného listí a ostříha-

ného materiálu

 Použitelné také jako foukač

SHE 71

230 V, 1,1 kW, 4,1 kg b.  

Vhodný pro použití v blízkos-

ti domu. Plochá hubice, fou-

kací zařízení.

Vhodná paliva a maziva naleznete od strany 180.

142

Čisticí stroje

8



Sací vak snižující 
prašnost

45 l. Pro použití na zvlášť 

prašné materiály. Pro SH 56 

a SH 86.

Obj. č. 4229 708 9702

Zahnutá plochá tryska

Pro SH 56, SH 86, SHE 71  

a SHE 81.

Obj. č. 4241 708 6302

Sada k čištění okapů

K odstraňování nečistoty a 

listí. Asi 3 m dlouhá foukací 

trubka, pro SH 56, SH 86, 

SHE 71 a SHE 81.

Obj. č. 4241 007 1003

Zd
vi

ho
vý

 o
bj

e m
 (c

m
³)

Jm
en

ov
ité

 n
ap

ět
í (

V)
Př

ík
on

 (k
W

)

H
m

ot
no

st
 (k

g)
, i

nk
lu

si
ve

 Z
ub

eh
ör

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 tl
ak

u 
c

 (d
B(

A)
)

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 v
ýk

on
u 

c
 (d

B(
A)

)

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

 v
le

vo
/v

pr
av

o 
d

 (m
/s

 2 )
M

ot
or

 S
TI

H
L 

(2
-M

IX
 /

 4
-M

IX
 ®

)
Pr

ůc
ho

d 
vz

du
ch

u 
(m

 3 /h
) p

ři 
vy

sá
vá

ní

Ob
je

m
 s

ac
íh

o 
va

ku
 (l

)
An

tiv
ib

ra
čn

í s
ys

té
m

 S
TI

H
L

ST
IH

L 
El

as
to

St
ar

t
Ku

la
tá

 h
ub

ic
e 

/ 
pl

oc
há

 h
ub

ic
e

Po
st

up
ná

 re
gu

la
ce

 o
tá

če
k

Fo
uk

ac
í z

ař
íz

en
í e

Ru
čn

í p
al

iv
ov

é 
če

rp
ad

lo
Benzínové zahradní vysavače

SH 86 27,2 – – 5,6 a 93 106 2,5 / 1,9 2-MIX 770 45  / 

Elektrické zahradní vysavače

SHE 71 – 230 1,1 4,1 b 85 101 1,2 / 0,8 – 580 45 – – – / – –

 Sériově E = ErgoStart c K-faktor podle RL 2006/42/EG = 2,0 dB(A) e Zahradní vysavač lze použít také jako foukač

  Možnost instalace další 

výbavy (příslušenství)

d K-faktor podle RL 2006/42/EG = 2 m/s2

a Hmotnost s prázdnou palivovou nádržkou, kompletní
b Hmotnost bez kabelu www.stihl.cz 143

8

http://www.stihl.cz

	Čisticí stroje

